第 23回
謹啓                                    2010年 6月
新緑の候、関係各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび、第 23回新潟 MR技術研究会を下記のごとく開催させて頂くはこびとなりました。

皆様お誘い合わせの上、多数のご参力0をお待ち致しております。                 謹白

面己

日 時 :平成 22年 6月 26日 (上)13:45～ 18:○○

場 所 :新潟テルサ 3階 大会議室

※参加費 :当 日、受付にて 500円 を徴収させて頂きます。

※情報交換会 (18:15～ 19:30)(参加費 3,OOO円 )を行います。

※尚、当研究会は MR専門技術者認定機構の認定研究会に指定されておりますので、更新ポイント

取得個人票をお持ち下さい。

共催 :新 潟 MR技 術 研 究 会
:バ イエ ル 薬 品 株 式 会 社

後援 :(社 )新 潟県放射線技師会

新潟MR技術研究会

司会                        県立新発田病院 放射線科 丸山 義行

話 題 提 供 (13:45～ 14:OO)

『 EOBプリモビス ト最近の話題 』  ノヾイエル薬品い 診断薬事業部 学術企画 長嶺 雅明

代表世話人挨拶 (14iOO～ 14:10)         新潟労災病院 放射線部 金沢 勉

教 育 講 演 (14:10～ 14:40)     座長 新潟市民病院 放射線技術科 高田 汚博

『 享ttt MRIの撮像法 一MRI基礎講座よリー 』

新潟大学医歯学総合病院 診療支援部放射線部P日 内藤 健―

技 術 紹 介 (14:40～ 15:OO)
座長 新潟大学医歯学総合病院 診療支援部放射線部門 斉藤 宏明

『 SP∧ CEシーケンスについて 』

シーメンス旭メディテックm  MRア プリケーショングループ 渡辺 陽

体憩 10分

シンポジウム (15:10～ 16:10 各発表 15分・討論 15分 )

テーマ『 整形領1或 MRI検査の実際 』

1.『 膝 』

2.『 肩 』

3.『 背椎 』

座長 厚生連長岡中央綜合病院 放射線科 荻原 義貞

立川綜合病院 放射線科 佐野 広晃

済生会新潟第二病院 放射線科 米山 雅史

富永草野病院 放射線科 米山 勝己

特別講演① (16:10～ 17:OO)      座長 新潟労災病院 放射線部 笠原 哲郎

『 骨・関節のMRI―その撮像方法とコツー』
村上新町病院 診療放射線部 西谷 衛 先生

休憩 10分

特別講演② (17:10～ 18:OO)       座長 新潟労災病院 放射線部 金沢 勉

『 臨床 医 が最 前 線 で 求 め る脳 画 像  -24時 間、 3丁MRIで― 』

新潟労災病院 脳神経外科 部長 柿沼 健一 先生